Suppen

Suppe? mit Ei 3,00 €

- Selbstgemachte Rinderkraftbriihe mit einem Frischem Ei

Fladlesuppe* 3,80 €
- Selbstgemachte Rinderkraftbriihe mit Fladle

Maultaschensuppe * 4,50 €

- Selbstgemachte Rinderkraftbriihe mit Suppenmaultaschen

Salale

Salatteller klein 4,90 €

- Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken und Hausdressing

Salatteller grof3 8,90 €

- Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken und Hausdressing

Leberstreifensalat %3 11,90 €

- Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken, gegrillten Leberstreifen ( Rind ), und Hausdressing

Thunfischsalat %3 12,90 €

- Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken, Thunfisch, Zwiebeln und Hausdressing

Putensalat %3 12,90 €

- Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken, gegrillten Putenbruststreifen und Hausdressing

Schafskasesalat %2 13,90 €

- Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken, Schafskase, Zwiebeln und Hausdressing

Dressing : - Essig
- 0l, Joghurt 34



Vespe, kalte & waume Gerichle

Schinkenbrot 23
- Frisches Bauernbrot mit Butter, Hinterkochschinken, Essiggurken und Zwiebeln

Kasebrot
- Frisches Bauernbrot mit Butter, Gauda, Essiggurken und Zwiebeln
KLEIN

Wurstsalat >3
- Lyoner, Essiggurken, Ei, Zwiebeln und Bauernbrot 7,30 €
- mit Kase 830 €
- mit Schwarzwurst 830 €
- mit Kase und Schwarzwurst 9,30 €
Gebratener Fleischkase %3
- mit Spiegelei 830 €
- mit gerdsteten Zwiebeln und BratensoRe 8,30 €
- mit Spiegelei und gerésteten Zwiebeln mit BratensoRe 8,30 €

Beilagen & Squcen
Portion Pommes frites 3,00 €
Portion Bratkartoffel 4,00 €
Portion Kroketten 4,00 €
Portion Spatzle mit Sol3e (Braten oder Rahmsol3e) 4,50 €
Portion Djuvec-Reis 3,50 €
Grillgemtuse ( Saisonal ) 7,50 €
Braten*-, RahmsoRe # 1,50 €

Paprika/Zwiebel*-, Pfeffer #-, ChampignonrahmsoRe* 2,00 €

7,90 €

7,90 €

GROR

8,70 €
9,70 €
9,70 €
10,70 €

9,70 €
9,70 €
10,70 €

550 €



Schnilzelvaruialionen

200g/300 g

Schweineschnitzel Talaue #
- Schnitzel in der Eihiille gebraten mit Krauterrahm Spatzle und Salat

Champignon Schnitzel 4
- Schnitzel gegrillt an ChampignonrahmsoRe mit Kroketten und Salat

Paniertes Schweineschnitzel
- mit Pommes frites und Salat

- mit Spatzle, RahmsoRe und Salat

Rahmschnitzel #
- Schnitzel gegrillt an RahmsoRe mit Spatzle und Salat

Paprikaschnitzel *
- Schnitzel gegrillt an Paprika/ZwiebelsoRe mit Pommes frites und Salat

Paniertes Putenschnitzel
- mit Pommes frites und Salat

- mit Spatzle, RahmsoRe und Salat

Cordon Bleu %3
- mit Pommes frites und Salat

- mit Spatzle, RahmsoRe und Salat

12,90 €

13,90 €

11,90 €
13,40 €

13,40 €

13,90 €

12,90 €
14,40 €

13,90 €
15,40 €

Vegelauische Gevichle

Panierter Schafskase
- mit Pommes frites und Salat

Kasespatzle mit salat

14,90 €

15,90 €

13,90 €
15,40 €

15,40 €

15,90 €

14,90 €
16,40 €

15,90 €
17,40 €

11,90 €

10,90 €



Rosthralen,

Zwiebelrostbraten *

- mit Bauernbrot und Salat

- mit Bratkartoffeln und Salat
- mit Spatzle und Salat

- mit Maultaschen, Sauerkraut, Spatzle und Salat

Pfeffersteak *

- Rostbeef an PfefferrahmsoRe mit Kroketten und Salat

Rumpsteak *

- Rostbeef mit Kroketten, Krauterbutter und Salat
Schweinertickensteak *

- saftig gegrilltes Schweinerlickensteak von der Lachse mit Kroketten und Salat
Pfefferlendchen *

- Schweinefilet saftig gegrillt an PfefferrahmsolRe mit Kroketten und Salat

Stuttgarter Lendchen #

- Schweinefilet saftig gegrillt an ChampignonrahmsolRRe mit Spéatzle und Salat

Lel .l

Rinderleber vom Grill

hauchdiinn geschnittene Rinderleber vom Grill
- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

- mit Spatzle, Bratensol3e und Salat

Panierte Rinderleber*

- mit Bratkartoffeln und Salat

- mit Spatzle, Bratensol3e und Salat

Leber a la Mama

- mit Pommes frites, BratensoRe, gerdsteten Zwiebeln und Salat

- mit Spatzle, Bratensole, gerdsteten Zwiebeln und Salat

Steaks & Filel

200g/300 g

15,90 €
18,90 €
18,90 €
20,90 €
18,90 €

17,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

KLEIN

11,90 €
13,40 €

12,90 €
14,40 €

12,90 €
13,90 €

17,90 €
21,90 €
21,90 €
23,90 €
21,90 €

20,90 €
15,90 €
17,90 €

17,90 €

GROS

13,90 €
15,40 €

14,90 €
16,40 €

14,90 €
15,90 €



Balkanspezialililen

Cevapcici
- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Pola-Pola
- (4 Cevapcici & 1 FleischspieR ) mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Raznjici
- 2 FleischspieRe mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Pleskavica ( Hacksteak )
- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Geflllte Pleskavica mit Hirtenkase
- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

Muckalica ! ( Mutschkaliza )
- Schweinelende saftig gegrillt an Paprika/ZwiebelsoRe mit Butterreis und Salat

Hajduk-SpieR %11

- gegrilltes Rindersteak, Pute, Schweinesteak, Hacksteak und gegrilltes Gemuse der Saison an

Paprika/ZwiebelsoBe mit Pommes frites und Salat

Balkanplatte 23
- Cevapcici, FleischspieB, Schweinesteak, Hacksteak, Speck, Leber
mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

fur 1 PERSON
fur 2 PERSON
fur 3 PERSON
fur 4 PERSON

Talaue Hausplatte 23
- Fleischspiel, Schweinesteak, Rindersteak, Gefiillte Pleskavica, Cordon Bleu
mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat

fur 2 PERSON
fur 3 PERSON
fur 4 PERSON

KLEIN

10,90 €

10,90 €

10,90 €

11,90 €

14,90 €

GROR

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €

17,90 €

18,90 €

16,90 €
33,80 €
50,70 €
67,60 €

33,80 €
50,70 €
67,60 €



Alkoholfreie Gelrinke

Mineralwasser
Zitronen Sprudel
Coca Cola (12}
Fanta (1)

Spezi (1°)
Apfelschorle
Johannisbeerschorle
O-Saftschorle
Maracujaschorle
Eistee Pfirsich
Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeer Nektar
Maracuja Nektar

Mineralwasser
- Still

- Still

- Medium

- Classic

Schweppes Bitter lemon (1°)

2,40 €
Coca Cola light ()

0,21

2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €

0,21
0,751
0,71
0,71

0,21

0,331

041

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

2,40 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

2,90 €



Hofbrdu Pilsner ( Export )
Hofbriu Malteser ( Hefeweizen )
Radler
Diesel( cola-Bier) (12
Russ (Weizen Bier-Zitronen Sprudel )
Colaweizen (1°)

3,10 €

Haschenbier

Kristallweizen
Hefeweizen dunkel
Hefeweizen alkoholfrei Qd,@
Clausthaler alkoholfrei e
Clausthaler alkoholfrei

frei CLAUSTHALER

Radler alkoholfrei - —

0,31 0,51
2,60 € 3,10 €
2,60 € 3,10 €
2,60 € 3,10 €
2,60 € 3,10 €
2,60 € 3,10 €
2,60 €
0,31 0,51
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
2,60 €
3,10 €



likére Gastsiille lalque

Haselnusslikor
Himbi

Sauerkirschlikér

JU/iSChka ( Slivovic & Birnenlikér )

Feigenlikér
Heidelbeerlikor

Slivovic
Williamsbirne
Ouzo
Jdgermeister

Ramazzotti

Campari Orange
Campari Soda
Aperol Spritz
Lillet Berry
Jacky Cola

longdvinks

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
4 cl
4 cl

2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €

2,20 €
2,20 €
2,20 €
3,80 €
3,80 €

3,50 €
3,50 €
550 €
550 €
6,50 €



LAVATLR

TORINO,ITALIA,;1895

Espresso 1,90 €
Espresso Macchiato 2,20 €
Dop. Espresso 3,20 €
Kaffee Creme 2,20 €
Pott Kaffee 3,20 €
Milchkaffee 2,60 €
Cappuccino 2,60 €
Latte Macchiato 2,90 €
Heif3e Schokolade (Nesavik) 2,90 €

@

mMmenmer

Tasse Tee 2,20 €
Krautertee
Frichtetee
Pfefferminztee
Kamillentee
Gruner Tee
Schwarztee



