## Suppen

Suppe <sup>4</sup> mit Ei - Selbstgemachte Rinderkraftbrühe mit einem Frischem Ei	3,00 €
Flädlesuppe <sup>4</sup> - Selbstgemachte Rinderkraftbrühe mit Flädle	3,80 €
Maultaschensuppe <sup>4</sup> - Selbstgemachte Rinderkraftbrühe mit Suppenmaultaschen	4,50 €
Salate	
Salatteller klein - Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken und Hausdressing	4,90 €
Salatteller groß - Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken und Hausdressing	8,90 €
Leberstreifensalat <sup>2,3</sup> - Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken, gegrillten Leberstreifen ( Rind ), und	<i>11,90</i> € Hausdressing
Thunfischsalat <sup>2,3</sup> - Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken, Thunfisch, Zwiebeln und Hausdressin	<i>12,90</i> €
Putensalat <sup>2,3</sup> - Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken, gegrillten Putenbruststreifen und Ha	<i>12,90</i> € usdressing
Schafskäsesalat <sup>2,3</sup> - Blattsalate der Saison mit Karotten, Tomaten, Gurken, Schafskäse, Zwiebeln und Hausdressi	<i>13,90</i> € ng
Dressing : - Essig - Öl, Joghurt <sup>3, 4</sup>	

## Vesper, kalte & warme Gerichte

Schinkenbrot <sup>2,3</sup> - Frisches Bauernbrot mit Butter, Hinterkochschinken, Essiggurken und Zwiek	peln	7,90 €
Käsebrot		7,90 €
- Frisches Bauernbrot mit Butter, Gauda, Essiggurken und Zwiebeln	KLEIN	GROß
Wurstsalat <sup>2,3</sup>		
- Lyoner, Essiggurken, Ei, Zwiebeln und Bauernbrot	<i>7,30</i> €	8,70 €
- mit Käse	8,30 €	9,70€
- mit Schwarzwurst	8,30 €	9,70€
- mit Käse und Schwarzwurst	9,30 €	10,70 €
Gebratener Fleischkäse <sup>2,3</sup>		
- mit Spiegelei	8,30 €	9,70 €
- mit gerösteten Zwiebeln und Bratensoße	8,30 €	9,70€
- mit Spiegelei und gerösteten Zwiebeln mit Bratensoße	8,30 €	10,70 €

## Beilagen & Saucen

3,00 €	5,50€
4,00 €	
4,00 €	
4,50 €	
3,50 €	
<i>7,50</i> €	
1,50 €	
2,00 €	
	4,00 € 4,00 € 4,50 € 3,50 € 7,50 €

#### Schnitzelvariationen

	200 g	/300 g
Schweineschnitzel Talaue <sup>4</sup> - Schnitzel in der Eihülle gebraten mit Kräuterrahm Spätzle und Salat	12,90 €	14,90 €
Champignon Schnitzel <sup>4</sup> - Schnitzel gegrillt an Champignonrahmsoße mit Kroketten und Salat	13,90 €	15,90 €
Paniertes Schweineschnitzel		
- mit Pommes frites und Salat	11,90 €	13,90 €
- mit Spätzle, Rahmsoße und Salat	13,40 €	15,40 €
Rahmschnitzel <sup>4</sup> - Schnitzel gegrillt an Rahmsoße mit Spätzle und Salat	13,40 €	15,40 €
Paprikaschnitzel <sup>4</sup> - Schnitzel gegrillt an Paprika/Zwiebelsoße mit Pommes frites und Salat	13,90 €	15,90 €
Paniertes Putenschnitzel		
- mit Pommes frites und Salat	12,90 €	14,90 €
- mit Spätzle, Rahmsoße und Salat	14,40 €	16,40 €
Cordon Bleu <sup>2,3</sup>		
- mit Pommes frites und Salat	13,90 €	15,90 €
- mit Spätzle, Rahmsoße und Salat	15,40 €	17,40 €

## Vegetarische Gerichte

Panierter Schafskäse - mit Pommes frites und Salat	11,90 €
Käsespätzle mit Salat	10,90 €

## Rostbraten, Steaks & Filet

	200 g/	′300 g
Zwiebelrostbraten <sup>4</sup>		
- mit Bauernbrot und Salat	15,90 €	17,90€
- mit Bratkartoffeln und Salat	18,90 €	21,90 €
- mit Spätzle und Salat	18,90 €	21,90 €
- mit Maultaschen, Sauerkraut, Spätzle und Salat	20,90 €	23,90 €
Pfeffersteak <sup>4</sup>	18,90 €	21,90 €
- Rostbeef an Pfefferrahmsoße mit Kroketten und Salat		
Rumpsteak <sup>4</sup>	17,90€	20,90 €
- Rostbeef mit Kroketten, Kräuterbutter und Salat		
Schweinerückensteak <sup>4</sup>	13,90 €	15,90 €
- saftig gegrilltes Schweinerückensteak von der Lachse mit Kroketten und Salat		
Pfefferlendchen <sup>4</sup>	14,90 €	17,90€
- Schweinefilet saftig gegrillt an Pfefferrahmsoße mit Kroketten und Salat		
Stuttgarter Lendchen <sup>4</sup>	14,90 €	17,90€
- Schweinefilet saftig gegrillt an Champignonrahmsoße mit Spätzle und Salat		

#### lebervariationen

	KLEIN	GROß
Rinderleber vom Grill		
hauchdünn geschnittene Rinderleber vom Grill		
- mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat	11,90 €	13,90 €
- mit Spätzle, Bratensoße und Salat	13,40 €	15,40 €
Panierte Rinderleber 4		
- mit Bratkartoffeln und Salat	12,90 €	14,90 €
- mit Spätzle, Bratensoße und Salat	14,40 €	16,40 €
Leber a la Mama		
- mit Pommes frites, Bratensoße, gerösteten Zwiebeln und Salat	12,90 €	14,90 €
- mit Spätzle, Bratensoße, gerösteten Zwiebeln und Salat	13,90 €	15,90 €

## Balkanspezialitäten

	KLEIN	GROß
Cevapcici - mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat	10,90 €	13,90 €
Pola-Pola - ( 4 Cevapcici & 1 Fleischspieß ) mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat		13,90 €
Raznjici - 2 Fleischspieße mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat	10,90 €	13,90 €
Pleskavica ( Hacksteak ) - mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat	10,90 €	13,90 €
Gefüllte Pleskavica mit Hirtenkäse - mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat	11,90 €	14,90 €
Muckalica <sup>4,11</sup> ( Mutschkaliza ) - Schweinelende saftig gegrillt an Paprika/Zwiebelsoße mit Butterreis und Salat	14,90 €	17,90 €
Hajduk-Spieß <sup>4,11</sup> - gegrilltes Rindersteak, Pute, Schweinesteak, Hacksteak und gegrilltes Gemüse Paprika/Zwiebelsoße mit Pommes frites und Salat	der Saison an	18,90 €
Balkanplatte <sup>2,3</sup> - Cevapcici, Fleischspieß, Schweinesteak, Hacksteak, Speck, Leber mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat		
für 1 PERSON		16,90 €
für 2 PERSON		33,80 €
für 3 PERSON		50,70 €
für 4 PERSON		67,60 €
Talaue Hausplatte <sup>2,3</sup> - Fleischspieß, Schweinesteak, Rindersteak, Gefüllte Pleskavica, Cordon Bleu mit Pommes frites, Djuvec-Reis und Salat		
für 2 PERSON		33,80 €
für 3 PERSON		50,70 €
für 4 PERSON		67,60 €

## Alkoholfreie Getränke

	0,2	0,4
Mineralwasser	2,30 €	2,90 €
Zitronen Sprudel	2,30 €	2,90 €
Coca Cola <sup>(1,9)</sup>	2,30 €	2,90 €
Fanta <sup>(1,9)</sup>	2,30 €	2,90 €
Spezi <sup>(1,9)</sup>	2,30 €	2,90 €
Apfelschorle	2,30 €	2,90 €
Johannisbeerschorle	2,30 €	2,90 €
O-Saftschorle	2,30 €	2,90 €
Maracujaschorle	2,30 €	2,90 €
Eistee Pfirsich	2,30 €	2,90 €
Apfelsaft	3,10 €	3,90 €
Orangensaft	3,10 €	3,90 €
Johannisbeer Nektar	3,10 €	3,90 €
Maracuja Nektar	3,10 €	3,90 €

#### Flaschen

Mineralwasser		
- Still	0,2 l	2,40 €
- Still	0,75 l	4,20 €
- Medium	0,71	4,20 €
- Classic	0,71	4,20€
Schweppes Bitter lemon (10)	0,2 l	
2,40 €		
Coca Cola light (1,9)	0,33 l	2,90 €



#### Fassbier

051

0,51	0,51
2,60 €	3,10 €
2,60 €	3,10 €
2,60 €	3,10 €
2,60 €	3,10 €
2,60 €	3,10 €
2,60 €	
	2,60 € 2,60 € 2,60 € 2,60 € 2,60 €

#### Flaschenbier

		0,3 1	0,5 1
Kristallweizen			3,10 €
Hefeweizen dunkel			3,10 €
Hefeweizen alkoholfrei	Schöfferhofer		3,10 €
Clausthaler alkoholfrei			3,10 €
Clausthaler alkoholfrei		2,60 €	
Radler alkoholfrei	CLAUSTHALER		3,10 €

## liköre Gaststätte Talaue

	2 /	2 20 6
Haselnusslikör	2 CI	2,20 €
Himbi	2 cl	2,20€
Sauerkirschlikör	2cl	2,20€
Julischka <sup>(Slivovic &amp; Birnenlikör)</sup>	2 cl	2,20€
Feigenlikör	2 cl	2,20€
Heidelbeerlikör	2 cl	2,20€

### Spirituosen

Slivovic	2 cl	2,20 €
Williamsbirne	2 cl	2,20€
Ouzo	2 cl	2,20€
Jägermeister	4 cl	3,80 €
Ramazzotti	4 cl	3,80 €

## longdrinks

Campari Orange	3,50 €
Campari Soda	3,50 €
Aperol Spritz	5,50€
Lillet Berry	5,50€
Jacky Cola	6,50€

# LAVATLA

#### TORINO, ITALIA, 1895

Espresso	1,90 €
Espresso Macchiato	2,20 €
Dop. Espresso	3,20 €
Kaffee Creme	2,20 €
Pott Kaffee	3,20 €
Milchkaffee	2,60 €
Cappuccino	2,60 €
Latte Macchiato	2,90 €
Heiße Schokolade <sup>(Nesquik )</sup>	2,90 €



Tasse Tee 2,20 €

- Kräutertee
- Früchtetee
- Pfefferminztee
- Kamillentee
- Grüner Tee
- Schwarztee